

**GOVERNMENT OF PUDUCHERRY  
DIRECTORATE OF SCHOOL EDUCATION  
PUDUCHERRY**

\*\*\*\*\*

Puducherry, dt. 04.11.2019

**PRESS NOTE**

The National Means-cum-Merit Scholarship Scheme (NMMSS) Examination for the students studying in VIII standard and the National Talent Search (NTS) (First Stage) Examination for the students studying X standard under the guidelines of the Ministry of Human Resource Development, New Delhi for the year 2019-20 was conducted by the Directorate of School Education in all the four regions of U.T. of Puducherry on 03.11.2019 (Sunday) in 29 Examination centres.

In the U.T. of Puducherry, a total of 2172 (84.25%) students appeared for the National Means-cum-Merit Scholarship Scheme (NMMSS) Examination and 5611(85.49%) students appeared for the National Talent Search (NTS) (First Stage) Examination.


Region wise percentage of students attended the exams is as follows

Region	NTS			NMMS		
	Applied	Appeared	Percentage	Applied	Appeared	Percentage
Puducherry	4345	3849	88.58%	1692	1514	89.48%
Karaikal	1502	1185	78.89%	733	522	71.21%
Mahe	223	202	90.58%	84	70	83.33%
Yanam	493	375	76.06%	69	66	95.65%
<b>TOTAL</b>	<b>6563</b>	<b>5611</b>	<b>85.49%</b>	<b>2578</b>	<b>2172</b>	<b>84.25%</b>

The question booklets along with the answer keys will be available in the website <https://www.schooledn.py.gov.in> from 06.11.2019 onwards. Any query/objection relating to answer key may be registered in the Email address: nmmsnts@gmail.com on or before 13.11.2019.

  
(M. KUPPUSAMY)  
Joint Director

Kindly publish/broadcast this news in your Newspaper/Radio/Television.

  
(M. KUPPUSAMY)  
Joint Director

**புதுச்சேரி அரசு  
பள்ளிக் கல்வி இயக்ககம்  
\*\*\*\*\***

புதுச்சேரி, 04.11.2019

**செய்திக்குறிப்பு**

புதுதில்லியில் உள்ள மத்திய மனிதவள மேம்பாட்டு அமைச்சகம் வழிகாட்டுதலின்படி 2019-20 கல்வி ஆண்டிற்கான தேசிய வருவாய்வழி மற்றும் திறன் படிப்புதவித் தொகைத் தேர்வு மற்றும் தேசிய திறனறித் தேர்வு (முதல் நிலை) முறையே எட்டாம் மற்றும் பத்தாம் வகுப்பில் பயிலும் மாணாக்கர்களுக்கு கடந்த 03-11-2019 ஞாயிற்றுக்கிழமை, புதுச்சேரி யூனியன் பிரதேசத்தின் நான்கு பகுதிகளிலும் 29 மையங்களில் புதுச்சேரி பள்ளிக் கல்வி இயக்ககத்தால் நடத்தப்பட்டது.

புதுச்சேரி யூனியன் பிரதேசத்தின் நான்கு பகுதிகளில் இருந்து தேசிய வருவாய் வழி மற்றும் திறன் படிப்புதவித் தொகைத் தேர்வினை 2172 (84.25%) மாணாக்கர்களும் மற்றும் தேசிய திறனறி (முதல் நிலை) தேர்வினை 5611(85.49%) மாணாக்கர்களும் எழுதினர்.

பகுதிவாரியான விவரங்கள் பின்வருமாறு

பகுதி	NTS			NMMS		
	விண்ணப்பித்தோர்	தேர்வு எழுதியவர்கள்	சதவீதம்	விண்ணப்பித்தோர்	தேர்வு எழுதியவர்கள்	சதவீதம்
புதுச்சேரி	4345	3849	88.58%	1692	1514	89.48%
காரைக்கால்	1502	1185	78.89%	733	522	71.21%
மாஹே	223	202	90.58%	84	70	83.33%
ஏனாம்	493	375	76.06%	69	66	95.65%
<b>மொத்தம்</b>	<b>6563</b>	<b>5611</b>	<b>85.49%</b>	<b>2578</b>	<b>2172</b>	<b>84.25%</b>

இத்தேர்வுகளுக்கான கேள்வித்தாள் மற்றும் விடைக் குறிப்புகள் (Answer Key) புதுச்சேரி பள்ளிக் கல்வி இயக்கக இணையதள முகவரியான <https://www.schooledn.py.gov.in> இல் 06.11.2019 அன்று வெளியிடப்படும். விடைகளில் ஏதேனும் ஆட்சேபனை இருந்தால் வரும் 13.11.2019 க்குள் nmmsnts@gmail.com எனும் மின்னஞ்சல் முகவரியில் பதிவு செய்யலாம் என்று அறிவிக்கப்படுகிறது.

  
ம. குப்புசாமி

இணை இயக்குநர்

இச்செய்திக் குறிப்பினை தங்கள் நாளேட்டில்/தொலைக்காட்சியில் வெளியிட/ஒளிபரப்ப அன்புடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

  
ம. குப்புசாமி

இணை இயக்குநர்